[image: image1.jpg]%R

— —

        А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    ОКРУГА

Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21.06.2023 г.                                                                                             № 1707
О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального округа от 23.03.2023 года № 744 «Об утверждении Плана реализации муниципальной  программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Володарского муниципального округа" на 2023 год»
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Володарского муниципального округа», утвержденным постановлением администрации Володарского муниципального округа от 28.11.2022 № 1786, в целях реализации муниципальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Володарского муниципального округа", утвержденную постановлением администрации Володарского муниципального округа № 2109 от 30 декабря 2022 года,  администрация Володарского муниципального округа  постановляет:

1. Внести в План реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Володарского муниципального округа»  на 2023 год (далее План), утвержденного постановление администрации Володарского муниципального округа от 23.03.2023 года № 744 следующие изменения:

1.1. Изложить План реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Володарского муниципального округа»  на 2023 год согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения управления делами администрации Володарского муниципального округа обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Володарского муниципального округа Б.В. Финина.
И.о. главы администрации

Володарского муниципального округа                                                 А.Б. Захаров

Приложение

к постановлению
                                                                                                                                                                            от 21.06.2023 г.№ 1707
Утвержден
постановлением
администрации Володарского
муниципального округа
от  23 марта 2023г. № _744
План

реализации муниципальной программы " Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Володарского муниципального округа " на 2023 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Исполнители мероприятий
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на 2023 год, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	Бюджет округа
	областной бюджет
	Федеральный бюджет
	всего

	Цель муниципальной программы -Минимизация социального и экономического ущерба наносимого населению и экономике Володарского муниципального округа при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера и происшествиях на водных объектах,  в результате военных действий или вследствие этих действий

	Подпрограмма 1 - Обеспечение мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	9 025,9
	219,0
	0,0
	9 244,9

	1
	Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения на водных объектах Володарского муниципального округа
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения на водных объектах Володарского муниципального округа
	1,0
	50,0

	50,0

	2
	Подготовка населения в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Володарского муниципального округа (Повышение квалификации (обучение) должностных лиц )
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	(Повышение квалификации (обучение) должностных лиц )
	22,0
	89,8

	89,8

	3
	Профилактические выезды по предупреждению происшествий на водных объектах и контроль за уровнем воды в период паводка
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Осуществление выездов
	Постоянно
	418,9

	418,9

	4
	Получение информации об опасных и неблагоприятных метеорологических и гидрологических явлениях в Володарском муниципальном округе
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Информирование об опасных и неблагоприятных метеорологических и гидрологических явлениях в Володарском муниципальном районе.
	Постоянно

	0,0

	5
	Подержание необходимого количества финансовых средств в целевом финансовом резерве для предупреждения и ликвидации ЧС и последствий стихийных бедствий
	Администрация Володарского муниципального округа, Финансовое управление
	01.01.2023
	31.12.2023
	Формирование целевого финансового резерва
	Да
	500,0
	219,0

	719,0

	6
	Обеспечение жизнедеятельности единой дежурно-диспетчерской службы
	Администрация Володарского муниципального округа, ЕДДС
	01.01.2023
	31.12.2023
	Функционирование ЕДДС
	Постоянно
	6 269,2

	6 269,2

	7
	Изготовление памяток, листовок и другой наглядной агитации по предотвращению чрезвычайных ситуаций на территории округа, (приобретение полиграфической продукции по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории округа)
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Приобретение полиграфической продукции по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории округа
	1 000,0
	7,0

	7,0

	8
	Изготовление памяток, аншлагов, стендов по безопасности на водных объектах
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Изготовление памяток, аншлагов, стендов по безопасности на водных объектах
	500,0
	39,9

	39,9

	9
	Приобретение средств индивидуальной защиты
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Приобретение средств индивидуальной защиты
	Да
	50,0

	50,0

	10
	Материальный резерв для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Формирование материального резерва на противопадковые и противопожарные мероприятия
	Постоянно
	439,4

	439,4

	11
	Обеспечение деятельности сектора по вопросам общественного порядка, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение деятельности сектора по вопросам общественного порядка, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах
	4,0
	1 161,7

	1 161,7

	Подпрограмма 2 -Обеспечение пожарной безопасности
	30 463,4
	0,0
	0,0
	30 463,4

	1
	Строительство и реконструкция многофункциональных пожарных депо в населенных пунктах и на объектах Володарского муниципального округа, совершенствование системы их оснащения и оптимизация системы управления
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Строительство и реконструкция многофункциональных пожарных депо                                                                                                                                                                                                                           Администрации поселений Володарского муниципального района
	1,00
	250,0

	250,0

	2
	Проведение информационной работы среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности (средства массовой информации, листовки, сайт поселения)
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Изготовление памяток, листовок и других наглядных материалов
	1 000,00
	85,0

	85,0

	3
	Проведение противопожарной опашки населенных пунктов
	Администрация Володарского муниципального округа, Управление образования
	01.01.2023
	31.12.2023
	Проведение противопожарной опашки населенных пунктов
	Постоянно
	1 605,0

	1 605,0

	4
	Содержание подразделений добровольной пожарной дружины, добровольных пожарных
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение деятельности добровольных пожарных
	Постоянно
	265,0

	265,0

	5
	Приобретение противопожарного инвентаря:
	Администрация Володарского муниципального округа, Управление образования, Управление культуры, спорта и молодежной политики
	01.01.2023
	31.12.2023
	 Приобретение противопожарного инвентаря
	Постоянно
	295,7

	295,7

	6
	Приобретение и перезаправка огнетушителей
	Администрация Володарского муниципального округа, Управление образования, Управление культуры, спорта и молодежной политики
	01.01.2023
	31.12.2023
	Приобретение и перезаправка огнетушителей
	Постоянно
	388,2

	388,2

	7
	Снос аварийных домов
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Осуществление мероприятий по сносу аварийных домов
	Нет
	1 694,0

	1 694,0

	8
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций, чердачных помещений
	Администрация Володарского муниципального округа, Управление образования, Управление культуры, спорта и молодежной политики
	01.01.2023
	31.12.2023
	Проведение огнезащитной обработки деревянных конструкций, чердачных помещений
	Постоянно
	964,6

	964,6

	9
	Внедрение технических и организационных мероприятий по эффективному формированию культуры пожаробезопасного поведения населения
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Внедрение технических и организационных мероприятий по эффективному формированию культуры пожаробезопасного поведения населения                                                                                                                                                                                                        Финансовое управление
	Нет

	0,0

	10
	Обеспечение жизнедеятельности подразделения Муниципальной пожарной охраны Володарского муниципального округа
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Функционирование Муниципальной пожарной охраны Володарского муниципального района
	5,0
	4 849,5

	4 849,5

	11
	Проектирование молниезащиты зданий
	Управление образования
	01.01.2023
	31.12.2023
	Осуществление проектирования молниезащиты зданий
	Да
	0,0

	0,0

	12
	Замена и обслуживание автоматической системы пожаротушения
	Администрация Володарского муниципального округа, Управление образования, Управление культуры, спорта и молодежной политики
	01.01.2023
	31.12.2023
	Установка, обслуживание и ремонт автоматической системы пожаротушения
	Постоянно
	5 068,1

	5 068,1

	13
	Оснащение учреждений противопожарными дверями (межкоридорными, межэтажными, входными и т.п.)
	Администрация Володарского муниципального округа, Управление образования, Управление культуры, спорта и молодежной политики
	01.01.2023
	31.12.2023
	Приобретение и установка противопожарных дверей
	30,0
	1 065,2

	1 065,2

	14
	Оснащение учреждений дополнительными эвакуационными выходами
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Устройство дополнительных эвакуационных выходов
	Да
	250,7

	250,7

	15
	Устройство в учреждениях противопожарных люков
	Управление образования, Управление культуры, спорта и молодежной политики
	01.01.2023
	31.12.2023
	Устройство в учреждениях противопожарных люков
	Да
	0,0

	0,0

	16
	Приобретение знаков пожарной безопасности, изготовление планов эвакуации, обучение по пожарному минимуму
	Администрация Володарского муниципального округа, Управление образования, Управление культуры, спорта и молодежной политики
	01.01.2023
	31.12.2023
	Приобретение знаков пожарной безопасности, изготовление планов эвакуации, обучение по пожарному минимуму
	40,0
	641,0

	641,0

	17
	Отделка помещений учреждений негорючими материалами
	Управление образования, Управление культуры, спорта и молодежной политики
	01.01.2023
	31.12.2023
	Приобретение и отделка помещений негорючими материалами
	40,0
	2 322,2

	2 322,2

	18
	Оборудование учреждений системой автоматического тушения , системой дымоудаления
	Управление образования, Управление культуры, спорта и молодежной политики
	01.01.2023
	31.12.2023
	Оборудование учреждений системой автоматического тушения , системой дымоудаления
	Да
	5 875,6

	5 875,6

	19
	Текущий ремонт пожарного резервуара и пожарных гидрантов, в том числе и водопровода
	Администрация Володарского муниципального округа, Управление образования, Управление культуры, спорта и молодежной политики
	01.01.2023
	31.12.2023
	Текущий ремонт пожарного резервуара и пожарных гидрантов, в том числе и водопровода
	Постоянно
	993,3

	993,3

	20
	Установка ограждений по периметру кровли
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Установка ограждений по периметру кровли
	Да
	0,0

	0,0

	21
	Замена старой электропроводки и оборудования, проведение работ по испытанию и замеру сопротивления электропроводки, проведение работ по испытанию вентиляции, испытание пожарных лестниц и испытания ограждений кровли
	Администрация Володарского муниципального округа, Управление образования, Управление культуры, спорта и молодежной политики
	01.01.2023
	31.12.2023
	Замена старой электропроводки и оборудования, проведение работ по испытанию и замеру сопротивления электропроводки, проведение работ по испытанию вентиляции, испытание пожарных лестниц и испытания ограждений кровли
	Постоянно
	2 075,3

	2 075,3

	22
	Покупка и замена противопожарных шкафов
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Покупка и замена противопожарных шкафов
	1,0
	5,0

	5,0

	23
	Устройство противопожарных пирсов
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Устройство противопожарных пирсов
	Да
	50,0

	50,0

	24
	Приобретение и содержание мотопомп
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Приобретение и содержание мотопомп
	Да
	491,6

	491,6

	25
	Обеспечение водоснабжения для тушения пожаров, устройство незамерзающих прорубей
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение водоснабжения для тушения пожаров, устройство незамерзающих прорубей
	Постоянно
	150,0

	150,0

	26
	Устройство и оборудование противопожарного водоема (водоисточника)
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Устройство и оборудование противопожарного водоема (водоисточника)
	Постоянно
	171,0

	171,0

	27
	Создание и организация работы учебно-консультационного пункта гражданской обороны и противопожарной безопасности
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Создание и организация работы учебно-консультационного пункта гражданской обороны и противопожарной безопасности
	Нет

	0,0

	28
	Ликвидация пожароопасных несанкционированных свалок
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Ликвидация пожароопасных несанкционированных свалок
	Постоянно

	0,0

	29
	Спил аварийных и сухих пожароопасных деревьев, включая расходы на утилизацию
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Спил аварийных и сухих пожароопасных деревьев, включая расходы на утилизацию
	Постоянно
	400,0

	400,0

	30
	Приобретение и установка звуковых оповещателей о пожаре
	Администрация Володарского муниципального округа, Управление образования, Управление культуры, спорта и молодежной политики
	01.01.2023
	31.12.2023
	Приобретение и установка звуковых оповещателей о пожаре
	21,0
	299,0

	299,0

	31
	Проведение мероприятий по оценке пожарного риска муниципальных учреждений
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	01.01.2023
	31.12.2023
	Проведение мероприятий по оценке пожарного риска муниципальных учреждений
	Да
	208,4

	208,4

	Подпрограмма 3 - Обеспечение мероприятий мобилизационной подготовке и мобилизации, защиты государственной тайны, технической защиты информации
	164,0
	0,0
	2 384,9
	2 548,9

	1
	Организация и обеспечение воинского учета и бронирования на период мобилизации и на военное время граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, в организациях, предприятиях и учреждениях расположенных на территории Володарского муниципального округа
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Организация и обеспечение воинского учета и бронирования
	Постоянно

	2 384,9
	2 384,9

	2
	Организация и контроль выполнения мероприятий мобилизационной подготовки экономики Володарского муниципального округа  в интересах защиты государства и удовлетворения потребностей страны и населения
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Организация и контроль выполнения мероприятий мобилизационной подготовки экономики
	Постоянно

	0,0

	3
	Организация и проведения мероприятий в период призыва граждан на военную службу
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Организация и проведения мероприятий в период призыва граждан на военную службу
	Постоянно
	50,0

	50,0

	4
	Обеспечение мероприятий защиты сведений составляющих государственную тайну и ведения секретного делопроизводства
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение мероприятий защиты сведений составляющих государственную тайну и ведения секретного делопроизводства
	Постоянно
	114,0

	114,0

	5
	Приобретение программного обеспечения и технических средств защиты информации
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Приобретение программного обеспечения и технических средств защиты информации
	Постоянно

	0,0

	Подпрограмма 4 - "АПК «Безопасный город» Володарского муниципального округа"
	924,7
	0,0
	0,0
	924,7

	1
	Создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальной системы оповещения населения Володарского муниципального округа
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальной системы оповещения
	Постоянно
	924,7

	924,7

	2
	Приобретение оборудования и проведение работ по модернизации МАСЦО
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Приобретение оборудования и проведение работ по модернизации МАСЦО
	Постоянно

	0,0

	3
	Повышение уровня технического обеспечения по безопасности граждан в местах массового пребывания и безопасности дорожного движения
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Повышение уровня технического обеспечения по безопасности граждан
	Постоянно

	0,0

	4
	Модернизация комплексов фотовидеофиксации нарушений ПДД
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Модернизация комплексов фотовидеофиксации нарушений ПДД
	Постоянно

	0,0

	ВСЕГО по муниципальной программе
	40 578,0
	219,0
	2 384,9
	43 181,9

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7]